
Informe del historial del vehículo™

Este Informe del Historial Vehicular de CARFAX se basa únicamente en la información proporcionada a CARFAX y
disponible al 29/12/25 a las 9:10:19 a. m. (CST). Es posible que no se haya informado a CARFAX sobre otros datos de este
vehículo, incluyendo problemas. Utilice este informe como una herramienta importante, junto con la inspección y prueba
de manejo del vehículo, para tomar una mejor decisión sobre su próximo auto usado.

Historial de accidentes/daños
No todos los accidentes/problemas se informan a CARFAX

Evento 1

06/10/2024
Daños reportados

Evento 2

20/06/2025
Accidente reportado
Vehículo involucrado en una colisión lateral
Implica un impacto en la parte trasera izquierda
Golpeó un objeto
El vehículo no sufrió daños

Aspectos destacados del servicio reciente
Servicios clave realizados en los últimos 12 meses

Servicio Comentarios Fecha

Daños reportados

11  registros del historial de servicio

3  propietarios anteriores

Tipos de propietarios: Alquiler, Personal, Arrendamiento

Última propiedad en Virginia Occidental

148,231  Última lectura del odómetro reportada

Kia Soul S 2020

Número de identificación del
vehículo: KNDJ23AU9L7020194
CAMIONETA/UTILIDAD
DEPORTIVA DE 4 PUERTAS
2.0L I4 F DOHC 16V
GASOLINA
TRACCIÓN DELANTERA
Pegatina de ventana original

-
-
-
-

https://www.carfax.com/company/about
https://carvhr.com/proxy?url=https://www.carfax.com/phoenix/sticker/v4/KIA/I-vnyl4pXITI8beLHV_beTbi5zXh_2VF7yZqM0Wdcp2Z08ixX_iW0XWGNityrbyDF7v5yzsJRQC82eUJHBgLnPH07JHgRa2akAOa7qSVNAaStJd8AoxbwyY7fyVJwvoywO_kSItcfSPRO-CRHVMZH1uNPNHMafc24xug6EU4MlbqHLw68FJ69EL7o7hPr9PQqQMZQG2LDDESaGp6KKC300R0jgJ1FOW5NGXdr-r_yX-8Lyca32TjgwpM5yhYu1BHI-aZoSFGtYqDTeRROkFPuLsSpWHi0kUN9D7MNGxqgEbWbbAqCBwvhNiJhPF6SDkbR5S_mdc4aFZtNDs559zliAjIkRg3eFYhxjNNGrDLyYkc0IVYsCknR0DVjvrB2WuMvUU1BOAhqg.cfx


Llantas Neumático(s) reemplazado(s) 06/03/2025

Este coche ha recibido mantenimiento
recientemente. ¡Menos mal!

Historial adicional
No todos los accidentes/problemas se informan a CARFAX

Propietario 1 Propietario 2 Propietario 3

Pérdida total

No se informó a CARFAX de ninguna pérdida total.

No se
informaron
problemas

No se
informaron
problemas

No se
informaron
problemas

Daños estructurales

CARFAX recomienda que un especialista en
reparación de colisiones inspeccione este vehículo.

No se
informaron
problemas

No se
informaron
problemas

No se
informaron
problemas

Despliegue del airbag

No se informó a CARFAX ningún despliegue de
bolsa de aire.

No se
informaron
problemas

No se
informaron
problemas

No se
informaron
problemas

Comprobación del odómetro

No hay indicios de retroceso del odómetro.

No se
indicaron
problemas

No se
indicaron
problemas

No se
indicaron
problemas

Accidente / Daños

Daños reportados: 10/06/2024. Accidente
reportado: 20/06/2025.

No se
informaron
problemas

Accidente
reportado

No se
informaron

nuevos
problemas

Retirada del fabricante

No se han reportado retiros abiertos a CARFAX.

No se
reportaron
retiros del
mercado

No se
reportaron
retiros del
mercado

No se
reportaron
retiros del
mercado

Garantía básica

Garantía originalSe estima que ha expirado.
Garantía
vencida

Garantía
vencida

Garantía
vencida

Historial del título
CARFAX garantiza la información de esta
sección

Propietario 1 Propietario 2 Propietario 3

Marcas de daño

Salvamento | Chatarra | Reconstrucción |
Incendio | Inundación | Granizo | Limón

Garantizado

Ningún
problema

Garantizado

Ningún
problema

Garantizado

Ningún
problema

Marcas de odómetros

Kilometraje no real | Excede los límites
mecánicos

Garantizado

Ningún
problema

Garantizado

Ningún
problema

Garantizado

Ningún
problema



GARANTIZADO : Ninguno de estos problemas de título fue reportado por el Departamento de
Vehículos Motorizados (DMV) de ningún estado de EE. UU. Si encuentra que alguno de estos
problemas de título fue reportado por el DMV y no está incluido en este informe, podría calificar.
Ver Términos |Ver certificado

Historia detallada

Propietario 1
Comprado: 2019

Vehículo De
Alquiler

23.145 mi/año

Fecha KilometrajeFuente Comentarios

No reportado Kia Motors América, Inc. Pegatina de ventana original

21/05/2019 15 Virginia
Departamento de
vehículos motorizados

Compra de vehículo reportada
Titulado o registrado como vehículo de
alquiler

22/05/2019 Virginia
Departamento de
vehículos motorizados
Sterling, Virginia

Título emitido o actualizado
Título o registro expedido
Primer propietario reportado
Préstamo o gravamen reportado
Titulado o registrado como vehículo de
alquiler

20/06/2019 Virginia
Estación de inspección

Pasó la inspección de seguridad

07/06/2019 1.436 Virginia Pasó la inspección de seguridad

Historial de propiedad
Se estima el número de propietarios.

Propietario 1 Propietario 2 Propietario 3

Año de compra 2019 2024 2025

Tipo de propietario Alquiler Personal Alquiler

Duración estimada de la propiedad
4 años 11

meses.
1 año 3
meses.

5 días

Propiedad de los siguientes estados/provincias Virginia Maryland
Virginia

Occidental

Millas estimadas recorridas por año 23.145/año 30.745/año ---

Última lectura del odómetro informada 112.893 145.245 148.231

-

-
-
-
-

https://www.carfax.com/company/carfax-buyback-guarantee-terms-and-conditions
https://carvhr.com/proxy?url=https://www.carfax.com/phoenix/sticker/v4/KIA/9FU3rtJligsezQ6ZpaQwJU7NFi2550dEjiRqeLTZhnKzEZzROFEd4NVsSQpU875Q0ym96fDVRoAumf37lko-jvTteDEzllYmmgiukZIZW4ZyfRG-7ROyZ8Bv5U808PlRLEEI_dIWO6MTf-7-Ahy20vFCE8aUyZqASxFL0ALpBJkh_C3m1NlotXCynIlzsMUZeU-VnvSx_6PvxhZPR8Q0GSo1smTLSNK-Mel49iykonj39yiGkKErSpKagWVVXnrJMbQaX0glENTTHGsfwFagC0G9h0udYg08wu0zLY7f-eXapKMHTTnukxHlAsIokqQwikS6w0Ha4Zu2FsS15DP9c3now4nLG2q5GpTj_FqmW4udQ7SxkWdFx8I6BUpMfJ7bt0fR9NtqoaJD-S6d.cfx
https://carvhr.com/proxy?url=https://www.carfax.com/phoenix/sticker/v4/KIA/06CngZvLV_4cuOpDc9_6FVpm_oxqX1FOZ21J1CnJfKG2C8xIKPvnm3JSMJL2ssQ0CNqRZr2fOXKrIXHEZINDehdU0FynYkIS76A-jljaklhzP0Gy4egtywF5wqKRzMH7SWjlbnUiQEZIacsZIowb2WmFGiydwZ3CrdO8_YtvA-j1dfs40oReDo9T_gBg-7OX_NmGjRZb3fID3isyRCq-xCvMZGTFAaF0joWgliF7ZYAwC6Vc3n5hhP6E4gqsp2X8TgN7gqVseP7UwzkBGs5uI9V7Km6jAkXBxw_2qVNH1pfNO1GDZOW4Bgova8NEt6f15b9i7E_KcIwmlcQ8VSZmicAroW0ubJpay0UudFzExyCmYiW_NjH1rk-IedTnjed1m7bVzpnVyNsbvork.cfx


Estación de inspección

12/06/2019 8,783 Fred Anderson Kia de
Raleigh
Raleigh, Carolina del
Norte
888-973-1373
kiaofraleigh.com

4.3 / 5.0

305 reseñas verificadas

17
Favoritos de los
clientes

Vehículo revisado

24/02/2020 10.788 Buick, GMC, Kia del sur de
Virginia Beach
Virginia Beach, VA
757-340-0800
southernbuickgmc.com/

4.2 / 5.0

619 reseñas verificadas

7.379
Favoritos de los
clientes

Vehículo revisado
Frenos revisados
Comprobación del estado y la presión
de los neumáticos

01/07/2020 Virginia
Departamento de
vehículos motorizados
Sterling, Virginia

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen reportado
Titulado o registrado como vehículo de
alquiler

09/02/2020 Bay Automotive
Norfolk, Virginia
757-855-5555
bayautomotive.com

4.7 / 5.0

81 reseñas verificadas

2
Favoritos de los
clientes

Vehículo revisado
Inspección de emisiones o seguridad
realizada

09/02/2020 17.282 Virginia
Estación de inspección

Pasó la inspección de seguridad

29/09/2020 Kia Greenbrier del Sur
Chesapeake, Virginia
757-424-6380
https://southernkiagreenb
rier.com/

4.4 / 5.0

61 reseñas verificadas

Vehículo revisado
Radio reemplazada

26/05/2021 Virginia
Departamento de
vehículos motorizados
Sterling, Virginia

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen reportado
Titulado o registrado como vehículo de
alquiler

07/06/2021 28,319 Buick, GMC, Kia del sur de
Virginia Beach
Virginia Beach, VA
757-340-0800

Vehículo revisado
Anillos de pistón reemplazados
Comprobación del estado y la presión
de los neumáticos

-
-

-
-

-

-

-
-

-
-



southernbuickgmclynnhav
en.com

4.2 / 5.0

619 reseñas verificadas

7.379
Favoritos de los
clientes

07/09/2021 Centros de servicio
automotriz Tire Choice
Virginia Beach, VA
757-340-3393
thetirechoice.com

4.7 / 5.0

37 reseñas verificadas

1 Favorito del cliente

Vehículo revisado
Inspección de mantenimiento
completada
Mantenimiento recomendado realizado
Se ha comprobado el sistema de
batería y carga
Cambio de aceite y filtro
Neumáticos rotados

18/01/2022 45,131 Dan O'Brien Kia de
Norwood
Norwood, Massachusetts
781-762-8100
https://danobrienkianorw
ood.com/

4.0 / 5.0

62 reseñas verificadas

Vehículo revisado
Inspección de mantenimiento
completada
Batería reemplazada
Cuatro neumáticos equilibrados
Cuatro neumáticos montados
Pastillas de freno delanteras
reemplazadas
Rotor(es) de freno delantero
reemplazado(s)
Pastillas de freno traseras
reemplazadas
Rotor(es) de freno trasero
reemplazado(s)
Comprobación del estado y la presión
de los neumáticos

26/03/2022 47,380 Cambio de aceite
instantáneo Valvoline
Methuen, Massachusetts
978-686-6275
vioc.com

4.8 / 5.0

433 reseñas verificadas

331
Favoritos de los
clientes

Vehículo revisado
Escobillas/repuestos del
limpiaparabrisas delantero
reemplazados

25/04/2022 Virginia
Departamento de
vehículos motorizados
Sterling, Virginia

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen reportado
Titulado o registrado como vehículo de
alquiler

12/01/2022 Virginia
Departamento de
vehículos motorizados
Sterling, Virginia

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen reportado
Titulado o registrado como vehículo de
alquiler

31/08/2023 98,573 Centro de cuidado de
automóviles Meineke

Vehículo revisado
Cambio de aceite y filtro
Neumáticos rotados

-

-
-

-
-

-

-
-
-
-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-
-



Cambridge,
Massachusetts
617-628-3300
meineke.com

4.7 / 5.0

24 reseñas verificadas

29
Favoritos de los
clientes

29/02/2024 112,803 Maryland
Estación de inspección
Owings Mills, Maryland

Pasó la inspección de seguridad

04/04/2024 112.890 Maryland
Estación de inspección
Temple Hills, Maryland

Inspección de seguridad fallida

04/04/2024 112,893 Maryland
Estación de inspección
Temple Hills, Maryland

Pasó la inspección de seguridad

22/04/2024 Centro de servicio
automotriz AA
Temple Hills, Maryland
301-442-0118

4.7 / 5.0

33 reseñas verificadas

28
Favoritos de los
clientes

Vehículo revisado
Frenos revisados
Bombilla(s) de luz de freno
reemplazada(s)
Eje izquierdo reemplazado
Inspección de seguridad realizada

Propietario 2
Comprado: 2024

Vehículo Personal
30.745 mi/año

Fecha KilometrajeFuente Comentarios

15/05/2024 112,899 Maryland
Departamento de
vehículos motorizados
Brooklyn, Maryland
Título #59331008

Matrícula expedida o renovada
Título o registro expedido
Nuevo propietario reportado
Préstamo o gravamen reportado

06/10/2024 Informe de daños Daños reportados

No todos los daños son causados ​​por un
accidente. Haz que inspeccionen el coche antes
de comprarlo. Más información.

25/06/2024 Maryland
Departamento de
vehículos motorizados
Brooklyn, Maryland
Título #59331008

Matrícula expedida o renovada
Préstamo o gravamen reportado

-
-

-
-

-
-
-

-



06/03/2025 145,245 Centro de cuidado de
automóviles Walmart
Arbutus, MD
410-737-7711
https://www.walmart.com

4.1 / 5.0

138 reseñas verificadas

1 Favorito del cliente

Vehículo revisado
Neumático(s) reemplazado(s)

20/06/2025 Informe de daños Accidente reportado
Vehículo involucrado en una colisión
lateral
Implica un impacto en la parte trasera
izquierda
Golpeó un objeto
El vehículo no sufrió daños

Propietario 3
Comprado: 2025

Vehículo De
Arrendamiento

Fecha KilometrajeFuente Comentarios

22/08/2025 148,231 Virginia Occidental
Departamento de
vehículos motorizados
Phoenix, Arizona
Título #NCH000053333

Título emitido o actualizado
Nuevo propietario reportado
Titulado o registrado como vehículo de
arrendamiento

¿Dos estados? Las compañías de arrendamiento
de vehículos suelen titular un vehículo en un
estado, pero registrarlo para circular en otro.

27/08/2025 Listado en línea Vehículo ofrecido para la venta

17/12/2025 Kia Motors América, Inc. Campaña de satisfacción del cliente del
fabricante publicada
Campaña #CS2312 CS2312
PROTECTOR DE CILINDRO DE
ENCENDIDO ANTIRROBO
Estado: Solución disponible

Localice un concesionario Kia autorizado
cerca de usted para programar una cita

-

-

-

-
-

-
-

-

-

http://www.kia.com/us/en/home?series=sorento&year=2016#%2Fdealerlocator%2F



